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	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
	
	KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE
MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI



Në bazë të nenit 13 të LVL-së nr. 03/L-040, nenit 78 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Gjilanit nr. 01.016-126211 të datës 06.11.2014 dhe në zbatim të nenit 40 të Ligjit mbi Tregtinë Brendshme nr. 2004/18, Ligjit nr. 04/L-005 për Ndryshimet dhe Plotësimet nr. 2004/18 për Tregtinë e Brendshme, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me datën 29.06.2017, miraton:

V E N D I M 
PLOTËSIM DHE NDRYSHIM TË RREGULLORES PËR FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TË PUNËS TË SUBJEKTEVE AFARISTE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË GJILANIT

1. Me këtë vendim aprovohet plotësim-ndryshimi i rregullores për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës të subjekteve afariste në territorin e Komunës së Gjilanit.


2. Plotësimi dhe ndryshimi i rregullores bëhet në Nenin 4, ku shtohet paragrafi 1.3 “Muajt e Diasporës”.


3. Ky ndryshim nënkupton që subjektet afariste lejohet të punojnë gjatë vikendeve, dhe ju lejohet kafiterive të punojnë çdo ditë nga ora 7-24.


4. Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Inspeksioni i Tregut dhe Drejtoria për Zhvillim Ekonomik,  ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryesuesi i KK-Gjilan. Kërkohet nga qytetarët e Gjilanit mirëkuptim dhe nga Policia e Kosovës kërkohet një bashkëpunim.


5. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare në ueb faqen e Komunës. 




	Nr: 01-016-64761
Gjilan, më 29.06.2017


	Kryesusja e Kuvendit,
______________________
Valentina Bunjaku-Rexhepi
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